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DOBRÉ SLOVO, VLÍDNÁ VĚTA 

JE KLÍČ KE VŠEM DVEŘÍM SVĚTA. 

KLÍČEK, KTERÝ ODEMYKÁ 

KAŽDÉ SRDCE, CO TU TIKÁ. 
 

 

 

 

 



Vážení rodiče, 

máme za sebou první tři měsíce školního roku 2023/2024 a připravujeme se na nejkrásnější 

svátky v roce, na které se nejvíc těší naše děti! 

Kdy proběhnou Vánoce v naší MŠ se dočtete v tomto časopise. Kdo by chtěl přispět dětem 

dárečkem pod stromeček, může se domluvit s paními učitelkami ve třídě a tajně 😊 předat. 

Dáreček děti najdou pod stromečkem ve své třídě! 

Chtěla bych Vám moc poděkovat za dosavadní spolupráci v rámci organizace MŠ, a také za 

„plnění úkolů“ k týdenním tématům, které vždy najdete v pondělí v aplikaci Lyfle. 

Také se nám daří omlouvání přes tuto aplikaci. Jen připomínám, že omluvenky dětí, jako i 

nahlášení odchodu po obědě, je nutné zadávat do 7:30 hod! Pokud nejsou do této doby děti 

omluveny nebo nahlášeny po obědě, je jim započítávána strava na celý den. Je to z důvodu 

ranního nákupu vždy čerstvých potravin pro Vaše děti. 

Využívám této příležitosti, abych Vás znovu požádala o zavírání hlavních dveří při příchodu či 

odchodu z mateřské školy. Rovněž také o to, abyste nepouštěli osoby, které neznáte do 

budovy školy, i když Vám řeknou, že jdou např. za paní ředitelkou. Pro tyto případy máme 

zvonky a je potřeba, aby si cizí lidé zazvonili a nevstupovali do budovy bez vědomí 

zaměstnanců školy! Jedná se o bezpečnost Vašich dětí! Proto máme biometrický systém, aby 

k takovým situacím nedocházelo! 

Přeji nám všem klidné adventní dny, plné radosti našich dětí z nadcházejících svátků! 

 

Vaše paní ředitelka Andrejka. 

 

 

 

 

Kontakty:  

Mobilní číslo MŠ: 739 318 641 

Mobilní číslo ředitelka školy: 775 144 415  

Email školy: andrea.gahurova@mshajkaub.cz  

aplikace Lyfle – omlouvání dětí, zprávy, informace z MŠ 

 

 

 

 



PŘÍPRAVY NA NOVOU ZAHRADU V MŠ KLÍČEK:  

„Zahrada k odemknutí jako nová“ 
Naší MŠ Klíček se podařilo získat dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR na revitalizaci 

přírodní „Zahrady k odemknutí“. V rámci této revitalizace proběhne nová výsadba okrasných 

i bylinkových zahrádek, přírodního bludiště, louky i nového živého plotu. Dále proběhne 

celková rekonstrukce mlatového chodníku, výměna dřevěných sudů na dešťovou vodu, 

zastínění herních prvků a obnova pozorovacího i okrasného jezírka. 

Realizace projektu by měla proběhnout v jarních měsících roku 2024, ale již teď byla potřeba 

naši zahradu na tuto proměnu připravit. Proto jsme svolali už dvě brigády, na kterých jsme 

společnými silami odstraňovali nevyhovující a uschlé keře, čistili plot od náletů a ryli plochy 

k nové výsadbě. 

První brigáda proběhla v den státního svátku 28.9.2023. Účastnily se jí všechny 

zaměstnankyně mateřské školy, které přišli podpořit i jejich rodinní příslušníci. 

Druhá sobotní brigáda proběhla dne 7.10.2023 společně s rodiči našich malých „primátorů a 

primátorek“. 

Touto cestou bych chtěla moc poděkovat mým „velkým primátorským holkám“ a jejich 

rodinám za jejich ochotu a čas věnovaný pro zkvalitnění prostředí pro naše děti a také našim 

úžasným rodičům, kteří nás přišli podpořit v naší snaze o obnovení zahrady! Moc si pomoci 

všech vážím!!! 

Už teď se všichni těšíme, až bude vše hotové a připravené k užívání, objevování, 

experimentování a získávání nových vědomostí, dovedností a návyků našich dětí!  

Těšíme se také na dřevěný domeček, který nám do nové zahrady slíbili vyrobit naši skvělí 

tatínci…        

 

Andrea Gahurová, ředitelka MŠ Klíček 

 

                                                                                                       

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

      

                                                                                                                  



       KLÍČEK OD BERUŠEK    
 

 

1.třída Berušky, kterou navštěvují mladší děti se nachází v přízemí budovy. 

Ve školním roce 2023/2024 je zde zapsáno celkem 28 dětí z toho 16 chlapců a 12 dívek ve 

věku 3 až 5 let. 

Po schodišti se přilehlou chodbou, ve které se nachází vstup do šatny pro pedagogy a také 

ředitelna, se dostaneme do šatny, ve které má každé dítě svoji skříňku označenou fotografií a 

jménem. Ze šatny je volný přístup do samotné třídy i umývárny dětí s pěti záchody 

označenými piktogramy (3 pro děvčata a 2 pro chlapce) a pěti umyvadly opatřenými směsnou 

baterií zamezující opaření dětí horkou vodou. Používáme jednorázové ručníky a ekologická 

pěnová mýdla pro zajištění hygienického standardu. K ochraně zdraví dětí je v umývárně 

umístěna bezdotyková dezinfekce na ruce. V šatně jsou umístěny nástěnky, které slouží k 

prezentaci dětských prací i k informacím pro rodiče. Nachází se zde také měsíční kalendář, ve 

kterém jsou rodiče informováni o akcích třídy na konkrétní měsíc. Informační tabule na 

dveřích třídy slouží ke sdělování nejaktuálnějších informací. 

 

Vnitřní prostory třídy jsou rozděleny koženými posuvnými dveřmi na hernu a třídu. Interiér 

byl o prázdninách nově vymalován červenou a béžovou barvou. Třída i herna jsou vybaveny 

nábytkem s otevřenými skříňkami pro snadný přístup dětí k hračkám i pomůckám. Jednotlivé 

aktivity jsou rozděleny do hracích koutů – ekokoutek, výtvarný, pracovní koutek, kuchyňka, 

konstruktivní hry apod. Hrací kouty jsou opatřeny obrázky a popisky jednotlivých pomůcek a 

hraček. Stojan na pitný režim s vlastními hrníčky dětí označenými fotkou se nachází u výdejny 

ve třídě. Po celou dobu pobytu děti ve třídě mají možnost kdykoliv uspokojit svoji potřebu 

jídla a pití. Mají zde k dispozici čaj, filtrovanou vodu, ovoce, cereálie apod. Herna s kobercem 

umožňuje dětem hry k rozvíjení hrubé motoriky, ale i prostor pro relaxaci, ke které mohou 

děti nově využívat dětskou sedačku. Velká vestavná loď slouží k hrám dětí a zároveň k 

hygienickému ukládání lehátek a lůžkovin. Každé dítě má své ložní prádlo označeno fotografií. 

Respektujeme individuální potřeby dětí ke spánku a odpočinku. 

 

Nejdůležitější je vytvořit dětem bezpečné, důvěrné a podnětné prostředí, ve kterém by se 

děti mohly realizovat, rozvíjet svou fantazii, tvořivost, myšlení i kamarádské vztahy. 

Součástí mateřské školy je i přírodní zahrada, na které se snažíme trávit co nejvíce času. Je 

zde realizována výchovně vzdělávací činnost, děti mají prostor pro pokusy, experimenty a 

bádání. Součástí zahrady jsou rekonstruované umývárny s WC. Zahrada školy bude v tomto 

školním roce revitalizována ze získané dotace MŽP ČR. 

 

 

 

 



      PODZIMNÍ RADOVÁNKY U BERUŠEK      

 

       

 

 

 

 

 



                                                   KLÍČEK OD SLUNÍČEK 

 

 

V letošním školním roce 2023/2024 dochází do sluníčkové třídy 28 dětí ve věku od 5 do 7 let, 

z toho 13 chlapců a 15 dívek. 19 dětí je předškolního věku z toho jsou 4 dětí s odloženou školní 

docházkou. V kolektivu je jedno dítě s přiznaným PO 2 stupně a jedno dítě ukrajinské 

národnosti. 

Třída Sluníček se nachází v prvním patře budovy mateřské školy. Budova je rozdělena tak, že 

do prvního patra procházíme po schodišti, opatřeném bezpečnostním zábradlím 

přizpůsobeném věku dětí. Chodbou se dostanete do šatny, kde má každé dítě svou skříňku, 

která je označena fotografií a jménem dítěte. Přímo z šatny je možné projít do umývárny 

s pěti umyvadly. Vedle umyvadel jsou umístěny tekuté dávkovače mýdla, jednorázové ručníky 

a v každé umývárně je i dezinfekční prostředek v dávkovači. V odděleném prostoru se nachází 

pět toalet rozdělených na tři dívčí a dvě chlapecké, které jsou označeny pomocí piktogramů.  

Třída je rozdělena posuvnými dveřmi na hernu a třídu. Obě místnosti jsou zařízeny vkusným 

a funkčním nábytkem, otevřenými skříňkami a policemi pro hračky a činnosti dětí. Interiér byl 

v průběhu letních prázdnin nově vymalován žlutou a béžovou barvou. Herní kouty byly 

obměněny o nové herní prvky (dětská kuchyňka). Dále byla přestěhována skříňka s barevnými 

boxy, pro různé konstruktivní a manipulační hry. Hračky jsou pro lepší orientaci uspořádány v 

centrech aktivit, která byla na začátku roku přizpůsobena potřebám dětí a upravena tak, aby 

poskytovala dostatečný prostor pro všechny nabízené hry. Děti si centra opatřily obrázkovými 

značkami pro lepší orientaci a lepší realizaci činností dle vlastního výběru.    Každé dítě má své 

vlastní místo u stolu. Herna je využívána při řízených činnostech, volné hře dětí a k odpolední 

relaxaci. Byl přestěhován dramatický koutek pro jeho lepší přístupnost.  

Relaxace dětí je přizpůsobena individuálním potřebám dětí. Každé dítě má vlastní matraci, 

deku i polštář umístěnou ve vlastní poličce označené fotografií. Děti, které potřebují 

odpočívat déle, mohou zůstat na matraci, ostatní odchází do třídy, kde probíhá odpolední 

„hra na školu“ a práce s předškolními dětmi. 

Mateřská škola vyhovuje trendům moderního předškolního vzdělávání. Kolem budovy je pro 

děti k dispozici přírodní zahrada. Děti jsou vedeny k vnitřnímu utváření pocitu jistoty a 

bezpečí, zároveň však získávají prostor pro rozvoj samostatnosti a sebedůvěry. 

 

 

 

   

 

 

 



PODZIMNÍ RADOVÁNKY U SLUNÍČEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝLET DO SKANZENU STRÁŽNICE 

 
4. 12. 2023 nás čeká výlet do skanzenu ve Strážnici s výukovým programem „Radujme se, 

veselme se“, kde nám představí tradice a zvyky od adventu až do Tří králů. 

Uvidíme obchůzku Lucek, Tří králů, pastýře s koledníky, ale hlavně Mikuláše s jeho družinou.  

Budou pro nás připraveny dílničky, kde budeme mít možnost nazdobit si perníčky, vyrobit si 

figurky z těsta nebo různé dárečky. Poslechneme si i vánoční koledy. 

Z mateřské školy budeme odjíždět v 7:45 a vrátíme se na oběd. 

Zvažte, prosím, zda Vaše děti výlet i celý program a setkání s Mikulášem, Andělem a Čertem 

zvládnou. Nemáme náruče pro všechny děti… 

Dárečky od Mikuláše přinese dětem do MŠ v úterý 5.12.2023 pouze Andílek. 
 

 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



SPORŤÁK U SLUNÍČEK ANEB POHYB TO JE ZÁBAVA 

 

                         

I letos se naše Mateřská škola účastní projektu Sporťák, pořádaném Nadací Slovácko, 

Uherské Hradiště. Stejně jako v předchozích letech i v tomto školním roce financuje projekt 

Sporťák město Uherský Brod.  

Cvičení probíhá každou středu od 8.30 do 9.30 hod., pod vedením zkušených trenérů. 

Sporťák je rozdělen na 4 pohybové aktivity:  

Míčové hry, které probíhají v těchto dnech (4., 11., 18., 25. října, 1., 8., 15., 22., 29. 

listopadu a 6.prosince.) v tělocvičně II. ZŠ 

Bruslení (13. a 20. prosince, 3., 10., 17., 24., 31. ledna, 7., 14., a 28. února)- zimní stadion 

Pohybová průprava (6., 13., 20. a 27. března, 3. a 10. dubna) v tělocvičně II. ZŠ 

Atletika (17. a 24. dubna, 15., 22. a 29. května, 5. června) v tělocvičně I. ZŠ 

Děti za svou pravidelnou účastí na Sporťáku a taky za zdařilé výkony dostávají obrázkové 

samolepky. Ty si ve třídě za pomocí paní učitelky nalepí do svých „sporťáckých sešitů“, které 

jsou součástí portfolia dětí. 

Cílem projektu zaměřeného na sportovní činnost dětí, je vzbudit u dětí zájem o pohyb a mít 

z něj radost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ V NAŠÍ ŠKOLIČCE V I.pololetí 2023/2024? 

 

LISTOPAD 2023  

23.11.2023 Podzimní ježečková slavnost na školní zahradě (dle počasí) 

30.11.2023 Divadlo Sasínová v MŠ  ,,Vánoční pohádka´´                      

 

PROSINEC 2023 

04.12.2023 Skanzen Strážnice ,,Radujme se, veselme se…´´                          

                      dopolední výlet za adventním časem 

05.12.2023 Návštěva Andílka v MŠ s dárečky od Mikuláše 

14.12.2023 Vánoce v MŠ   

                     dopoledne Vánoce pro děti (zvyky, tradice, dárečky)  

                      odpoledne v 15:00 - Vánoční posezení s rodiči 

 

                          V době vánočních svátků bude naše MŠ Klíček UZAVŘENA 

                                              od 23. 12. 2023 do 01. 01. 2024.  
                                    Provoz bude zahájen v úterý 02. 01. 2024.  

 

                            

LEDEN 2024 

11.01.2024 Divadlo Horáková v MŠ „Noční víla“ 

 

 

 



PODZIMNÍ ÚKOLY PRO PRIMÁTORSKÉ DĚTIČKY☺ 

 

 

             



                                                  PODZIMNÍ OMALOVÁNKA 

 

 



GRAFOMOTORICKÉ CVIČENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PODZIMNÍ MALOVÁNÍ 

 

 

 

OLY NA ZIMU 

                                        ÚKOLY NA ZIMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  ÚKOLY NA ZIMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZIMNÍ PRACOVNÍ LIST 

 

 

 

 



OMALOVÁNKA ZIMA 

 

 

 



ZIMNÍ TVOŘENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ… 

 

 

 

 

 



VÁNOČNÍ OMALOVÁNKA 

 

 

 



VÁNOČNÍ PRACOVNÍ LIST 

 

 

 

 



VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 

 

 


